

La "Industrie Tre.gi S.p.a." presenta al 31/12/n i seguenti documenti di bilancio relativi all'esercizio n.

### Stato patrimoniale

Attivo		Esercizio n	Passivo		Esercizio n
<b>A) Crediti v/soci per versamenti ancora dovuti</b> (di cui già richiamati 300.000)		<b>300.000</b>	<b>A) Patrimonio netto</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>			<i>I Capitale</i>		9.800.000
<i>I Immobilizzazioni immateriali</i>			<i>II Riserva sovrapprezzo azioni</i>		200.000
1) costi di impianto e di ampliamento		28.000	<i>III Riserve di rivalutazione</i>		784.000
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		345.000	<i>IV Riserva legale</i>		
3) diritti di brevetto ind. e di utilizzo opere d'ingegno		148.000	<i>V Riserva azioni proprie in portafoglio</i>		
<b>Totale</b>		<b>521.000</b>	<i>VI Riserve statutarie</i>		
<i>II Immobilizzazioni materiali</i>			<i>VII Altre riserve:</i>		
1) terreni e fabbricati		4.063.000	a) straordinaria		321.000
2) impianti e macchinario		5.745.000	<i>VIII Utili (perdite) a nuovo</i>		4.000
3) attrezzature industriali e commerciali		1.824.000	<i>LX Utile (perdita) dell'esercizio</i>		568.000
4) altri beni		430.000	<b>Totale</b>		<b>11.677.000</b>
5) immobilizzazioni in corso e acconti		86.000	<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
<b>Totale</b>		<b>12.148.000</b>	1) per trattamento di quiescenza...		62.000
<i>III Immobilizzazioni finanziarie</i> (con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo)			2) per imposte		
			3) altri		
<b>Totale Immobilizzazioni</b>		<b>12.669.000</b>	<b>Totale</b>		<b>62.000</b>

<b>C) Attivo circolante</b>			<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>		<b>1.324.000</b>
<i>I Rimanenze</i>			<b>D) Debiti</b> (con separata indicazione... degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo)		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	624.000		4) v/banche (di cui scad. oltre l'anno 1.600.000)		2.364.000
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	472.000		6) acconti		89.000
3) lavori in corso su ordinazione		786.000	7) v/fornitori (di cui scad. oltre l'anno 94.000)		6.973.000
4) prodotti finiti e merci			8) rappresentati da titoli di credito		56.000
5) acconti			12) tributari		172.000
<b>Totale</b>		<b>1.882.000</b>	13) v/istituti di previdenza		124.000
<i>II Crediti</i> (con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo)			14) altri debiti		132.000
1) v/clienti (di cui esigibili oltre l'anno 163.000)	7.381.000		<b>Totale</b>		<b>9.910.000</b>
5) verso altri	78.000		<b>E) Ratei e risconti</b> (con separata indicazione dell'aggio su prestiti)		<b>23.000</b>
<b>Totale</b>		<b>7.459.000</b>			
<i>III Attività finanziarie che non costituiscono immob.ni</i>					
6) altri titoli		80.000			
<b>Totale</b>		<b>80.000</b>			
<i>IV Disponibilità liquide</i>					
1) depositi bancari e postali	458.000				
2) assegni	18.000				
3) denaro e valori in cassa	46.000				
<b>Totale</b>		<b>522.000</b>			
<b>Totale Attivo circolante</b>		<b>10.027.000</b>			
<b>D) Ratei e risconti</b> (con separata indicazione del disaggio su prestiti)		<b>84.000</b>			
<b>Totale Attivo</b>		<b>22.996.000</b>	<b>Totale Passivo</b>		<b>22.996.000</b>

### Conto economico

	Esercizio <i>n</i>	
	Parziali	Totali
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	45.990.000	
2) variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	94.000	
4) incrementi di immobilizzazione per lavori interni	96.000	
5) altri ricavi e proventi	38.000	
<b>Totale</b>		<b>46.218.000</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo, di merci	22.752.000	
7) per servizi	9.572.000	
8) per godimento di beni di terzi	264.000	
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	7.320.000	
b) oneri sociali	1.984.000	
c) trattamento di fine rapporto	583.000	
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	168.000	
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.076.000	
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'Attivo circolante e delle disponibilità liquide	143.000	
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-38.000	
12) accantonamenti per rischi	43.000	
13) altri accantonamenti		
14) oneri diversi di gestione	98.000	
<b>Totale</b>		<b>44.965.000</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>		<b>1.253.000</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
16) altri proventi finanziari:		
c) da titoli iscritti nell'Attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	3.000	
17) interessi e altri oneri finanziari	179.000	
<b>Totale (15 + 16 - 17 ± 17bis)</b>		<b>-176.000</b>
<b>D) Rettifiche di valore di attività finanziarie</b>		
18) rivalutazioni:		
19) svalutazioni:		
<b>Totale (18 - 19)</b>		
<b>E) Proventi e oneri straordinari</b>		
20) proventi straordinari (di cui plusvalenze da alienazioni...)	56.000	
21) oneri straordinari (di cui minusvalenze da alienazioni...)	118.000	
<b>Totale proventi e oneri straordinari (20 - 21)</b>		<b>-62.000</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A - B ± C ± D ± E)</b>		<b>1.015.000</b>
22) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		447.000
<b>23) utile (perdita) dell'esercizio</b>		<b>568.000</b>

Procedere alla rielaborazione dello Stato patrimoniale secondo criteri finanziari, e del Conto economico nelle configurazioni a valore aggiunto e a costi e ricavi della produzione venduta, tenendo presenti i seguenti dati tratti dalla Nota integrativa e dal prospetto dei costi caratteristici distinti per funzione aziendale:

- i ratei e i risconti attivi sono pari rispettivamente a euro 12.000 e 72.000;
- la quota di utile destinata ai soci è pari a euro 350.000;
- il fondo rischi e oneri è relativo ad accantonamenti per imposte riguardanti un contenzioso tributario la cui soluzione si avrà nell'esercizio n+1;
- il Tfr maturato dai dipendenti che termineranno l'attività lavorativa nell'esercizio n+1 è pari a euro 103.000;
- gli altri ricavi si riferiscono a ricavi attinenti la gestione caratteristica;
- i costi per godimento beni di terzi sono dati da canoni di leasing il cui importo comprende euro 48.000 per interessi passivi.

#### Prospetto dei costi caratteristici distinti per funzione aziendale

Costi	Area			Totali
	Produzione	Commerciale	Amministrativa	
Servizi	5.260.000	3.158.000	1.154.000	9.572.000
Godimento beni di terzi	44.000	88.000	84.000	216.000
Personale	6.228.000	1.740.000	1.919.000	9.887.000
Ammortamenti	1.376.000	343.000	525.000	2.244.000
Svalutazione crediti			143.000	143.000
Accantonamenti			43.000	43.000
Oneri diversi di gestione			98.000	98.000
<b>Totali</b>	<b>12.908.000</b>	<b>5.329.000</b>	<b>3.966.000</b>	<b>22.203.000</b>